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Wynalazek dotyczy elektromagnetycz¬
nego hamulca szynowego, w szczególno¬
ści zaś zawieszenia jego elektromagnesów
na pojeździe, które zapewniałoby bezpie¬
czeństwo w przypadku uszkodzenia znane¬
go zawieszenia sprężynowego i nie pozwa¬
lało elektromagnesom opaść na szyny.

W tym celu w zawieszeniu elektroma¬
gnesów oprócz znanego zawieszenia sprę¬
żynowego' znajduje się według wynalazku
jeszcze drugie zawieszenie, niezależne od
zawieszenia pierwszego, przyczem od tego
dodatkowego zawieszenia elektromagnesy
na początku hamowania są zwalniane sa¬
moczynnie, natomiast to dodatkowe zawie¬
szenie jest ponownie samoczynnie włącza¬
ne po ukończeniu hamowania.

Od dodatkowego zawieszenia elektro¬

magnesy mogą być zwolnione elektroma¬
gnetycznie lub zapomocą przyrządu, dzia¬
łającego sprężonem powietrzem.

Fig. 1 rysunku przedstawia schema¬
tycznie zawieszenie elektromagnesów ha¬
mulca szynowego, które oprócz znanych
sprężyn posiada jeszcze sztywne narządy
zawieszeniowe, służące do utrzymywania
elektromagnesów w położeniu podniesio-
nem i zwalniane przez wzbudzanie elektro¬
magnesów hamulcowych, fig. 2 uwidocznia
taki sam w zasadzie przykład wykonania,
różniący się tylko cokolwiek budową, fig. 3
uwidocznia inny przykład wykonania, w
którym sztywne wieszaki, stanowiące wy¬
mienione wyżej zawieszenie dodatkowe,
zwalniane są wskutek działania przyrzą¬
du, działającego powietrzem sprężonem.



Elektromagnes 1 hamulca szynowego
f% ,. iawfeazony jest w znany* ^posób zapomocą
'%'< | sprężyn 2 na ostoi 3 p^fkzdu. Na końcach
^ Elektromagnesów znltjduj4 &*C ramiona z

przegubowo osadzonemi na nich drążkami
4, na których umieszczone są klocki 5. Na
klocki te oddziaływa elektromagnes /. Na
górnym końcu dźwigni 4 znajduje się hak
6, który przy elektromagnesie niewzbudzo-
nym spoczywa na dolnym, wygiętym koń¬
cu 7 haka 8, przymocowanego do ostoi 3
pojazdu. W przypadku złamania jednej ze
sprężyn 2 elektromagnes 1 zawiśnie na ha¬
kach 8 i nie opadnie na szynę. Po wzbudze¬
niu elektromagnesu 1 jegp końce czołowe
przyciągają klocki 5, wyzwalając wskutek
tego haki 6 z wygiętych końców 7 haków 8,
Wskutek czego elektromagnes 1 może się
opuścić na szynę.

W przykładzie wykonania, uwidocz¬
nionym na fig. 2, elektromagnes 1, przed¬
stawiony w widoku zprzodu, zawieszony
jest również na sprężynach 2. Posiądą1 on
zboku nasadkę 10. Drążek, na którym za¬
wieszony jest klocek współdziałający z e-
lektromagnesem 1, zawieszony jest przegu¬
bowo w punkcie 15 na podwoziu 3 pojazdu.
Posiada on na końcu kotwicę (klocek) 9,
pod którą znajduje się przy niezwbudzo-
nym elektromagnesie dolna środkowa
część łukowatej nasadki 10. W przypadku
pęknięcia sprężyny 2 nasadka 10 opiera się
na kotwicy 9 i podtrzymuje elektromagnes
/. Elektromagnes 1, wzbudzony przy hamo¬
waniu, przyciąga do siebie kotwicę 9 i mo¬
że opuścić się wówczas bez przeszkody na
szynę.

Żelazny klocek 5 według fig. 1 względ¬
nie służący za kotwicę żelazny narząd 9
według fig, 2 może nie podlegać bezpośred¬
nio działaniu elektromagnesu i hamulca
szynowego. W podobnej konstrukcji może
być zastosowany dla tego klocka żelazne*
go 5 względnie kotwicy 9 specjalny elek¬
tromagnes, który z obu stron jest wzbudza¬
ny przez elektromagnesy li przyciąga klo¬

cek żelazny, umożliwiając dzięki temu o-
puszczenie elektromagnesu 1 na szynę.

W postaci wykonania wynalazku we¬
dług fig. 3 na ostoi 3 podwozia lub wózka
umieszczone są strzemiona żelazne 11, z
któremi drążki 13, przyczepione do elek¬
tromagnesu 1, współdziałają W ten sposób,
iż gdy ten elektromagnes nie jest wzbu¬
dzony, to rygiel 12 łączy części 11 i 13.
Rygiel 12 jest poruszany sprężonem powie¬
trzem, dopływającem do cylindra 14, któ¬
ry przy wzbudzaniu elektromagnesu jest
napełniany powietrzem sprężonem zapo¬
mocą zaworu lub innego podobnego urzą¬
dzenia, sterowanego elektromagnetycznie.
W czasie hamowania części 11 i 13 są odry-
glowywane i elektromagnes może opuścić
się na szynę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawieszenie na pojeździe elektro¬
magnesów hamulca szynowego, znamienne
tern, że w tern zawieszeniu obok znanego
zawieszenia sprężynowego znajdują się
jeszcze sztywne wieszaki, niezależne od
pierwszego zawieszenia, które to wieszaki
na początku hamowania zwalniają samo¬
czynnie elektromagnesy od zawieszenia
na 'tych wieszakach.

2. Zawieszenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wieszaki sztywne, zwal¬
niające elektromagnesy od zawieszenia na
tych wieszakach, rozłączane są elektroma¬
gnetycznie na początku hamowania.

3. Zawieszenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wieszaki sztywne, zwalnia¬
jące elektromagnesy od zawieszenia na
tych wieszakach, rozłączane są na począt¬
ku hamowania zapomocą ciśnienia sprężo¬
nego powietrza.
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